
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Broj: A-III-40/20-V
Sarajevo, 03.1 1.2020. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZilaitvu Kantona Sarajevo (Slu2bene novine
Kantona Sarajevo, broj: 20102, 22/02 i 30/08), dlana 64. stav I ) ta6ka b), dlana 25., 70. i 98.
Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) - u daljem tekstu: ZJN, dlana
6. i 39. Pravilnika o postupanju ujavnim nabavkama Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
broj: A-718/2019 od 26.07.2019. godine, te preporuke Komisije za provodenje postupka javne
nabavke roba: ,,Nabavka licenci za potrebe Kantonalnog tuiilaStva Kantona Sarajevo", date
u Zapisniku broj: A-lll-40/20-lV od 02.1 1.2020. godine, Glavna kantonalna tuZiteljica donosi:

O DLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuilaia i dodjeli ugovora za nabavku licenci za
potrebe Kantonalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo

Prihvata se preporuka Komisije zajavne nabavke i Ugovor o nabavci roba - licenci za potrebe
Kantonalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem pontdadl.t "R&5" d.o.o.
Saraievo, Ismanska b.b., 71320 Vosoiia, a prema ponudi broj: 27892/20 od 26.10.2020.
godine, s ukupnom cijenom 39,505,00 KM bez PDV-a, odnosno 46.220.85 KM sa PDV-om.
kao najbolje ocijenjena ponuda.

II

Ugovor ojavnoj nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom !fo9f!1f,9grgg1gigg, po proteku
roka od l5 dana od dana kada su ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnijeg ponuilada, u
skladu sa dlanom 98. stav (l) ZJN.

III

Ova Odluka ie se objaviti na intemet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
istovremeno s upuiivanjem svim ponuiladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u
skladu sa dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali
u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav (2) ZJN.

IroGNA r HERCrcovtNA iliDEirACUA BosNE I IIERCEcovTNE IKANToNALNd TUZTLASTVo KANToNA SARAJEVo

I

Adree: Radiaevs 6,71000 Sdajelo, C.ntnh: 033/2 76-81l. Pis.rna: 033/276-81I,llr.d glsue tu it ljic.: 033/276-826, f.ls:033/276-871
f,lektrensk poat : tal tu@bih net.ba, W.b stEnicl: kta@jevo.pravosudje.ba



Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine
Kantonalno fuZilaitvo
Kantona Sarajevo

ObrazloZenje

Obavje5tenje o nabavci broj: 274-l -l -102-3-l | 120 od 09.10.2020. godine objavljenoje na
Portalu javnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije, a saZetak
obavje5tenja o nabavci objavljenje u SluZbenom glasniku BiH.

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, je ..najniZo ciena tehniiki
zadovoliavaiute ponude ".

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo,
formirana Rje5enjem broj: A-166120 (u daljem tekstu: Komisija) je dana 27 .10.2020. godine u
I I : l5 sati, u prostorijama Ugovomog organa izvr5ilajavno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik
sa otvaranja ponuda, u kojem je konstatovala da su u predmetnom postupku blagovremeno
zaprimljene 3 (tri) ponude. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutanih predstavnika ponudada.
Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je svim ponutlaiima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke u zakonskom roku, u skladu sa dlanom 63. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

Nakon otvaranja ponuda, Komisijaje izvr5ila pregled i ocjerru prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-40/20-lV od 02.1 1.2020. godine, koji je sastavni
dio ove Odluke, i u kome je konstatovala sljede6e:

U ostavljenom roku blagovremeno su pristigle tri (3) ponude ito ponude ponudada:
"R&S" d.o.o. Sarajevo, .o.o, Sarajevo i "DIGITARIJA" d.o.o. Sarajevo.

Komisija je konstatovala da su dostavljene ponuda ponudada: "LOGOSOFT d.o.o.,
"R&S" d.o.o. i 'DIGITARIJA" d.o.o. nrihvatliive prema obliku, sadrZaju, potpunosti i
sposobnosti obavljanja registrovane djelatnosti.

Komisija je daljom analizom prihvatljivih ponuda u pogledu traZenih i dostavljenih
dokumenta na osnovu kojih se utvrduje postoje li razlozi iskljudenja ponutlada - obavezni uslovi
za kvalifikaciju, izvriila uvid u ponude u pogledu zadovoljavanja tehniikih uslova za predmete
nabavke. zahtijevane u tehni6koj specifikaciji, datoj u Obrascu za cijenu ponude -robe -Aneks 3.
tenderske dokumentacije Otvorenog postupka, te shodno mi5ljenju IKT sluZbe KTKS utvrdila
da su ponude ponudada "R&S" d.o.o. Sarajevo i ,,LOGOSOFT.. d.o.o. Sarajevo prihvatljive,
odnosno da su iste u skladu sa tehnidkom specifikacijom, dok ponuda ponurtada ,,DIGITARIJA..
d.o.o, Sarajevo ne zadovoljava uslove koji su postavljeni u Aneksu 3 . - Obrazac za cljenu ponude
- robe u stavkama pod rednim brojevima 2. i 3.

Naime, ponu<lad ,,DIGITARIJA* d.o.o. Sarajevo je ponudio neodgovaraju6e licence za
stavke 2. i 3. Obrasca za cijenu ponude - robe, odnosno Ugovomi organ je za stavke 2. i 3.
zahtijevao OLP licence, a ponudad .,DIGITARIJA* d.o.o. Sarajevo je za stavku 2. ponudio Fpp
licence, a za stavku 3. OLV licence.

BosNA I HERcE@vlNA I FEDERICIJA BosNE I tiERcEcovrNElKAr.noNALNb fLZrL-Ervo-fANroN/i'SAii FVA,
Adr.s.:Radiceva6,71000Sarajqo,CdrEL:033/2?GEtl.Pir.m.:Ol3/276-E .t,r.d3trln.uiittii..:033,276-E26.F.t!:03j,276-E7l

ELtrDBt, poat . liar ru@bih.net.b( W.b r.r.ri..: tL5@.icvo.pl8vo$djc.ba

Na osnovu Odluke o poketanju postupka javne nabavke broj: AJII-40/20-ll od
14.09.2070. godine pokrenut je postupak javne nabavke roba: ,ttlabavka licenci zo potrebe
Kanlonalnog tuiilaitva Kantona Sarajevo", procijenjene vrijednosti 39.600,00 KM bez PDV-a,
putem otvorenog postupkajavne nabavke roba.



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

Za stavku 2. Obrasca za cijenu ponude je traZena WinPro l0 OLP licenca, koja se
isporuduje kroz Open Licence Program i to elektronskim putem preko VLSC portala.
Korisnik dobija I (edan) kljud, koji moZe da koristi na onoliko uredaja koliko je licenci
kupio. Ono Stoje najbitnije, licenca ima downgrade pravo, tako da ista pokriva i prethodne
verzije ovog operativnog sistema i licenca je trajna. Ponuilad ,,DIGITARIJA" d.o.o.
Sarajevoje ponudi FPP licencu Windows Profesional, koja se isporuduje kroz retail kanal,
software se isporuduje na USB sticku i svaka licenca ima svoj kljud kojim se aktivira.
Ovakva licenca nema downgrade pravo, tj. ne pokriva prethodne verzije ovog operativnog
sistema. Korisnik mora duvati kutije, jer su one dokaz legalnosti. Ukoliko istu izgube ili
uni5te. izgubili su i licencu, Sto nije sludaj sa OLP licencom, koja je uvijek dostupna na
VLSC portalu. Stoga, ponuilena licenca ne zadovoljava traZene karakteristike.

Za stavku 3. Obrasca za cijenu ponude je tra2ena licenca CoreCal OLP licenca. Ovo je
licenca, koja se isporuduje kroz Open Licence Program i to elektronskim putem preko
VLSC portala, trajna je licenca i kupuje se jednokratno. Ponudad ,,DIGITARIJA" d.o.o.
Sarajevo je ponudi CoreCal OLV licence na period od I godine. Ovo nije trajna licenca,
vei jednogodiSnja pretplata na ovu licencu. U nazivu ponutlene licence je to i ozna6eno
oznakom lY - I year ( godina). Stoga ponudena licenca nije u skladu sa traZenim, jer je
traZena OLP licenca koja je trajna.

Iz svega navedenog, Komisija konstatuje da ponuda ponudada ,,DIGITARIJA" d.o.o.
Sarajevo nije u skladu s tehniikim karakteristikama traZenim u Obrascu za cijenu ponude

- robe - Aneks 3., te samim time za Ugovomi organ je neprihvatljiva.

Komisija konstatuje da je u skladu sa tadkom 10.5. TD izvr5ila provjeru radunskih
ispravnosti ponuda. te da nijedna ponuda nije imala radunskih greSaka.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija iiinjenice da su dvije (2) blagovremeno pristigle
ponude prihvatljive za ugovorni organ, s obzirom da ispunjavaju uslove iz tenderske dokumentacije
otvorenog postupka izadovoljavaju uslove zahtijevane u tehnidkoj specifikaciji Obrasca za cijenu
ponude - robe - Aneks 3., Komisijaje pristupila vrednovanju prihvatljivih ponuda, shodno utvrdenom
kriteriju ..najniZa cijena" tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je tabelami pregled na osnovu
navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku roba: ,,Nabavka licenci za potrebe
Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo", prije odrZavanja e-aukcije sljede6i:

R.B. Naziv ponutlaia Vrijednost ponude
bez PDV-a

t .R&S" d.o.o.; broj: ponude: 27892/20 39.505,00 KM

*Logosoft" d.o.o,; broj ponude: 067-0f -SA/20-T 39.592,70 KM

Komisija je nastavila sa radom dana 02,11,2020. godine, za kada je E-aukcija zakazana sa
poietkom u 12:00:00 sati i trajala je do 12:10:00 sati.

Bo6NA r LTERCECOVTNA I FEDERACTJA Bo6NE r riEiieEeoviNE |KAT.ifONALNO t0Z Llisrvo- KAN'rONA SARAJEVO
Ad.esa:Radr&\a6.71000Sdajcvo,C.nlml.:033/276-E13,Pis.:033/276-Ell.trr.dgl.!r.tditl.iL.:033/2?6-E26,Ftllt073t276-a7l

El.krrcnsL. polt.r ter nzairbih nel.ba. w.b 3truic.. h-sajevo.p..vosudjc.b.

)



Shodno izvje5taju o toku izavrletku E-aukcije, kreiranog od strane AJN, rang lista
prihvatlj ivih ponuda nakon e-uukciie ie:

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda, prema kiteriju najniZa cijena, je ponuda
izabranog ponuilada "R&5" do.o. Saraievo, Ipmanska b.b.. 71320 Voeoiia, s ponuilenom
cu enom 39.505,00 KM bez PDV-a, odnosno 46,220',85 KM sa PDV-om"

Cijenedi naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav l. tadka b) najniZa cijena ZJN,
odludenoje kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopu5tenaje Zalba u pisanoj formi, koja se podnosi Ugovomom organu
u roku od l0 (deset) dana od dana prijema Odluke, a u skladu sa dlanom. 99. i l0l. stav (l) tadka
d) zJN.

6
GLAVNAKANTON A TUZITELJCA

lija
z--

Dostavljeno:
- Ponutlaii 3x,
- Komisija,
- U spis.

Bo6NA r HEncFGo\,rNA FT]DERACUA BosNr r HERCEGoVTNE IKANToNALNo ruZrLASTvo KANroNAsARAIEVo
Adlcsa Rrditeva 6.71000 Sdajelo. Centnli:oj:t,276-811. Pturm.:033 276,811. trr€d gl.ne turircljic.: 0112?6-826. F.k!:033/2?6-8?l

Ul.kt otrslo pottr: tur Maiib'b nel ba. lv.b slnnic.: tt-smjer o pnvosudJe ba

c

R.B. Naziv ponudaia Vrijednost ponude
bez PDV-a (KM)

"R&S" d.o.o.; broj: ponude: 27892120 39.505,00 KM

2 'Logosoft" d.o.o.; broj ponude: 067-01-SA/20-T 39.592,70 KM

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuiilaStvo
Kantona Sarajevo

l.

\N:,
\


